vendidevit, dabit unum denarium nd tonnutum, et emptor

similiter si fuerit de manerio.

Non potest alienare filium nee maritare filiam sine licentia,

Et post decessum suum dominus habebit melius averium

nomine berieti, et de relicta similiter cum obierit.

Et relicta ejus non potest se maritare sine licentia domini.

Et post decessum suum hseres ejus faciet voluntatem domini

pro terra sua antequam, etc.

Johannes de Lattoue, Andreas de Hulle, Willelmus Moyses,

Eicardus de Hyldekote, similia tenent tenementa, et faciunt

in omnibus sicut prsedictus Symon.

^^^ Walterus in Mora, et Henricus le Eem, Symon Pyke, et

Willelmus Zymston, Johannes "Wrenche, et Hugo Albus, Wil-

f, 66i. lelmus Staleward, et Galfridus Albus, Cristina Goldclinges,

similia tenent tenementa, et faciunt in omnibiis sicut unus

virgatarivis.

Henricus de Molendino tenet unum mesuagium cum curtil-

lagio et duodecim acras terrse ad vitam suam et uxoris sufe,

et dabit auxilium in communi secundum quantitatem, etc.

Et a festo Sancti Michaelis usque ad Gulaustum manu-

operabitur qualibet septimana per unum diem ' cum uno hominc,

et valet dieta obolum quadrantem.

Et praeterea faciet operationes subscriptas ; scilicet, levabit

et adunabit foenum domini per quinque dies cum uno homine,

et valet dieta obolum quadrantem.

Et si fuerit aliquod tassum bladi extra grangiam, adjuvabit

ad perordiuandum in grangia, et valet obolum.

Et lavabit et tondebit- bidentes domini per duos dies, ct

valent unum denarium obolum.

Et calcabit bitumina per unum diem, et valet obolum.

Et a Gulausto usque ad festum Sancti Michaelis metct

bladum domini qualibet septimana per unum diem cum uno
homine, et valet dieta duos denarios.

Et prajterea faciet quatuor bederipas cum uno homine, et

valent octo denarios.

Et facit omnes consuetudines non taxatas sicut unus vir-

gatarius.

Robertus Albus tenet unum cottagium cum curtillagio, ct

facit in omnibus sicut praedictus Henricus de Molendino, hoc

^ The letter p is inserted in the MS. after diem, but witli the sign of

erasure.

- tondebit'] tondet, MS.
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addito quod portabit capones ad Gloucestriiim ad Natale Do-
mini, et ova similiter ad Pascha.

Gumiilda de Newrilla tenet simile tenementum, et facit in

omnibus sicut prajdictus Robertus.

Robertus Pyck, Alicia de Kent, Bethun, isti tres tria tc-

nent cottagia, et facivmt in omnibus sicut prtedictus Henricns
de Molendino.

Memorandum quod fabrica quam Robertus Fabcr tenuit per
idem servitium in omnibus sicut proedictus Henricus de Mo-
lendino est in manu domini.

Sciendum quod omnes prrodicti consuctudiuarii daut in com-
muni ad auxilium triginta septem solidos, et prreter hoc sole-

bant dari tres solidi, qui decadunt propter terram Walteri

Montori quam emit liberam ad vitam suam et Matildas filiae

suse.

Sciendum quod omnes falcatores tempore falcationis habe-

bunt in communi quatuor denarios, unum multonem, ct unum
caseum, et quilibet eorum unum panem, et quilibet aliorum

cousuetudinariorum babebit unum panem tantum.

DCCCCLXIV. Extenta de Ciithrithleya.

Andreas Coppe tenet quartam partem unius virgata^ terras Of Cut-

cum molendino per servitium decern solidorum per annum ad ""t'^^ya-

quatuor terminos.

Et dabit auxilium secundum quantitatem terras, etc.

Et nuUas faciet operationes consuetudinarias, ut dicuut

juratores.

Sed cum in fata decesserit, dominus habebit melius averium
nomine berieti.

Johannes Robardes tenet unam virgatam errae continentem

septuaginta duas acras, et arabit duas acras ad semen hiemale,

et allocabitur ei pro operatione manuali quatuor dicrum ct

valet arura ultra sex denarios.

Arabit etiam unam acram ad warectum vel in Quadragesi-

mali, et valet prseter operationem manualem tres denarios.

Et a festo Sancti Michaelis usque ad Gulaustum manu-
operabitur qualibet septimana per quiuque dies, ct valet dieta

obolum, allocatis sibi decern diebus festivis per idem tempus,

et valet operatio in summa per idem tempus octo solidos octo

denarios, praster aruram et hersuram.

Et herciabit per octo dies praeter operationem manualem
infra allocatam, [et valet dieta] obolum.
Summa quatuor denarii.

O 2
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Et falcabit per qnatuoi" dies apud Gloncestriam, et, valet,

allocato opere debito, octo deuarios.

Et lavabit et tondebit^ bidentes domini pro opere debito, ct

alia opera [debet] facere qiire fuerint prajcepta.

Et a Gulausto usque ad festum Sancti Micbaelis operabitur

qualibet septimana per quinque dies, et valet dieta unum de-

narium obolum.

Et faciei quatuor bederipas cum tribus bominibus, et valent

octodecim denarios.

Et sic allocatis decern diebus festivis in autumno, valet

operatio autumnalis in summa quatuor solidos sex denarios.

Et dabit auxilium in communi secundum quantitatem, etc.

Et si braciaverit ad vendendum non dabit toimutum.

Non potest maritare filiam, nee alienare filium, sine re-

demptione, nee vendere equum vel bovera sine licentia et

tonnuto.

Pannagiabit porcos.

Et cum obierit, domlnus babebit melius averium nomine
herieti, et de relicfca ejus similiter cum obierit.

Walterus in ])e Slade, Johannes le Gode, similia tenent

tenementa, et faciunt in omnibus sicut prsedictus Johannes.

Hugo de Cockebury tenet tria quarteria unius virgatsB

terrge, et Eobertus de la Grene tenet uuum quarterium, et

faciunt in omnibus sicut praedictus Johannes.

Thomas de Cockebury tenet tria quarteria, et Johannes

Abraham unum quarterium, et faciunt in omnibus sicut pra3-

dictus Johannes.^

Adam Aundreu tenet dimidiam virgatam, Isabella relicta

Luoae^ unum quarterium, et Willelmus Godere unum quar-

terium, et faciunt in omnibus sicut prasdictus Johannes.

Nicholaus de Fonte tenet dimidiam virgatam terrae, et Eo-
bertus de Fonte aliam dimidiam, et faciunt in omnibus sicut

prjedictus Johannes.

Johannes Maniday tenet unum mesuagium cum curtillagio,

et septem acras terrae, et operabitur qualibet septimana per

f. 67 b. unum diem cum uno homine per totum annum.
Et faciet tres bederipas cum uno homine ad cibum domini,

et garbam in sero, et valet dieta imum denarium.

Et portabit ad Gloucestriam aucas, gallinas, columbas, ova,

et caseos, et allocabitur ei pro opere manuali.

Et faciet omnes alias consuetudines non taxatas sicut prse-

dictus Johannes.

' tondebit] tondet, MS. serted in the MS. after Johannes

but with the sign of erasure.

• Thomas de Cochvbury is in-
I

' Lucce] Lucas, MS.
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Robertus Attegrene, Willelmus Godere, Johannes Abraham,
Isabella relicta Lucae, tenent unam virgatam, scilicet quilibet

eorum unum quarterium, et faciunt conjunctim in omnibus
sicut unus vii-gatarius.

Celestr[ina] tenet mium mesuagium cum curtillagio, et

debet operari per decern dies in autumno, et valet quindecim
denarios.

Sibilla et Alicia simile tenent tenementura, et idem faciunt.

Alditha relicta Fabri tenet duo cottagia per servitium duo-
rum solidorum, vel facit ferramenta caruca; domiui per annum
de ferro et acero domini.

Johannes le Godere tenet nnum forendellum, videlicet, duas

acras et dimidiam pro sex denariis per annum.
Et sciendum quod omnes falcatores habebunt unum mul-

tonem et sex denarios tempore falcationis.

Omnes etiam prasdicti consuetudinarii dant in communi ad
auxilium quindecim solidos, et ad hundredfe duos solidos.

DCCCCLXV. Scriptarti quoddam super dispositione

domus et families.

Proepositus quolibet mense semel ad minus articulos istius Eales con-

scripti distincte coi'am eo et socio suo messore aperte faciat ceming the

recitari, et formam praeceptorum in eo contentam cum summa ™^°3ge-

diligentia et sollicitudine sub poena restitutionis omnium ob- juanors
raittendorum pro posse suo ad plenum observabit, nisi maui-

festa commoditas vcl urgens ' neccssitas sive aliqua alia causa "T^iJ^^
rationabilis ipsum excuset, ostendenda coram suo superiori

ic '^

"

cum super hoc fuerit requisitus. '''

In primis, uno mense ante festum Sancti Michaelis couvo-

ceutur omnes nativi maneriorum ad illud manerium ubi nas-
\

cebantur, et ibidem coram loci serviente, et ex sua potestate

provideatur districtc qui sunt apti retinendi in servitio domini,

et in quo servitio, et ad quem locum, et qua forma, et ad

quam liberationem, et ad quae stipendia. Hoc intellecto quod
quandocumque placuerit loci ballivo, amoveantur ab uno loco

usque ad alium ad commodum domini infra terminum, salvis

eisdem liberationibus et stipcndiis prius provisis. Nee aliquis

admittatur ad servitium domini sine salvis plegiis de fideliter'^

serviendo et de omittenda satisfaciendo. Et moraturi tunc

praemuniantur quod sibi provideant ad morandum. Recessuri,

urgcns] virgens, MS.
- The foliation of the MS. ceases here.
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ue suo defraudentui* servitio, sibi provideiiut ad tautum,

hoc proviso quod si aliquis retinendus domino suo teneatur" in

servitiis et bederipis ratione suaj conditionis, hoc non omit-

tatur causa servitii svii eo quod inde plena cousequitur sti-

pendia.

Item, quod famuli eadem sollicitudine custodiant equos et

alia oflBcia sibi injuncta diebus festivis sicut et feriatis, nee

aliquatenus se absenteut a curia sine speciali licentia, eo

quod tota villata per potestatem curiae quolibet tempore subi-

tura sit justitiam quod nequaquam fieri poterit per famulos

si casu contingente ipsos a curia contingat deesse.

Item, quod uulli famuli aliqua afEuitate coutingentes ser-

vientem, praepositum, bedellum, vel ali quern superiorem, famu-

lentur sub eisdem, sed ad alium locum, si idonei fuerint

inventi, in servitio domini in forma superius notata commo-
rentur.

Item, quod famuli debita hora diei, secimdum temporis

exigentiam, sint ad carucas et ibidem sollicite arantes sine

gravi dispendio animalium, nee aliqiiis famulus loco suo ponat

ad carucas aliquem ad tenendum vel chaciandum sine licentia

speciali servientis vel pra3positi, nee detur ei licentia sine

causa manifesta.

Item, famulis carectarum non fiat liberatio ferri vel clavo-

rum, nisi prius vetus ferrum retulerint, vel seipsos rationa-

biliter excusaverint. Nee etiam carucariis fiat aliqua liberatio

ferri ad carucas antequam prsepositus oculata fide diligenter

inspiciat causam et quautitatem.

Item, quod nulla daya plenam capiens liberationem opus

suum proprium infra curiam domini opcretur, sed expeditis

communibus negotiis ad suum officium dcputatis, ad alia certa

negotia contingentia negotia curia3 mox specialiter deputetur.

Item, quod nullus famulus sit in curia cui plenum non

deputetur officium. Ita quod si uuum officium suo statui sit

insufficiens, in alio suppleatur defoctus.

Item, unus famulus, de cujus fidelitate et sollicitudine certa

Bpes concipiatur, qualibet nocte jaceat in aula qui peractis

communibus curise negotiis forinsecam januam claudat et

clavem in sua propria custodia deponat, illam summo mane
aperitui'us, qui juret quod nisi ex certa et probabili causa

introeuntibus et exountibus copiam introeundi vel exeundi

non exhibebit.

Item, quod in unaquaque boveria^ fiant Cordelias aaqualis

longitudinis, infra quas comprehendi poterit certa ajstimatio

a
> unaquaque boveria'] unamqq' boveriani, MS.
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foeni, quanta videlicet unaquaque cartica boum vel certus

uumerus equorum singulis noctibus indigeat, et in qua con-

sistat certa quantitas, excepta causa speciali. Nee fiat inde

aliquotiens aliqua liberatio in absentia prjepositi vel bedelii

vel alterius ad hoc deputati.

Item, quod nulla animalia inutilia et infructuosa hyementur

ad consumptionem foeni vel foragii, talia scilicet de quibus

non credatur posse nutriri aliquis bos utilis ad carucas vel

vacca competens ad armentum.
Item, nulla fiat venditio bladi ad aliquod negotium sine

speciali pra3cepto certi ^ superioris.

Item, nullus propositus aut messerus aliquem afrum curiffi

aliquo tempore equitet, vel alicui ad equitandum accommodet,
nisi ob causam necessariam et rationabiiem.

Item, nulla nova asdificia clausa vel fossata de novo facienda

incipiantur, vel aliquis famulus ad mensam vel eqtius ad

stabulum ad foenum et aveuam sive foragium sine praecepto

certi superioris ponantur, odificiis fossatis mui'is et clausis

erectis in statu pristiuo prout expedire videatur sustinendis."

Item, cum continue sit certus numerus famulorum in curia

sibi provideat propositus ex sua industria quantum taii familise

sit necessarium in sale [et] farina per unam septimanam vel

unum diem, et sic eadem mensura, et eadem fiat liberatio de

sale et farina dayse quae jui'et quod haec fideliter et salvo mode
custodiet, et distribuendis et non aliis distribuet, et quod non
faciet consumptionem foragii vel lignorum focalium ad suum
oflBcium distribuendorum.

Item, quod nullus denarius vel aliquid aliud spectans ad

manerium alicui liberetur nisi j^rEsposito, nee etiam ab aliquo

recipiatur, eo quod nullus prseter prgepositum manerii de

receptis et expensis ad compotum reddendum deputatur.

Item, prtepositus infra quindenam ad minus diligenter

inquirat de daya loci, de exitu gallinarum, et de ovis, de

pullis suo tempore, et hoc idem fiet de aucis, anatibus, et

alio stauro minuto.

Item, cum consistat manerium in certis commoditatibus

per annum, sibi provideat praspositus diligenter et sollicite

quid necessario ad commodum domini et ad sustentationem

necessariam manerii de illis commoditatibus apponat per

annum, ut in operibus, et quid liberum et non apponendum
salvare poterit per annum, per terminum, vel per mensem,
vel hebdomadam, vel saltem, per dies expensandum, et delude

de firma, et quid talibus salvandum per industriam propositi

1 certi^ sui, MS.
- There is some omission in this clause.

yC
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dominus consequatur, et distincte computetuv in compoto suo

per se et iu quibus opeiibus expcndatur fivma.

Item, quod operarii sufficientis potentiaj mane -veniaut ad

opera curia) cum instrumentis sufficicntibus deputatis ad opera

et ad cm-iam sufficienter et fideliter operentur, et hora sta-

tufca et consueta inde recedant, nee aliqui admittentur ad

opera qui minoris sunt a^tatis vel insufficientis potentiae merito

notandi.

Item, quilibe: prcepositus ad ventatorium fideli mensura
faciat mensurari [bladum] eodem bussello probato quo venditur

bladum ad mercatum vel ad alium locum transfertur, et ad

ventatorium fiat tallia inter praepositum et ilium qui ad tal-

liandum contra eum deputatur, et sit ibi unum ventatorium

de bordo sufficientis amplitudinis.

Item, vituli, porcelli, et agni, statim post^ separationem et

pulli equorum aliquo signo uotorio insignentur distincte et

aperte, quo a caiteris poteri[n]t distingui et discerni, et cum
tempus exposcat separari sine difficultate possint cognosci.

Item, quia per correatores et subversatores compotorum
multotieus supprimitur Veritas, et falsitas exprimitur in com-

potis prtepositorum, provisum et prjeceptum est, quod quilibet

proepositus secundum quantitatem ofiicii sui duos vel plures

recipiat rotulos percameni nativi de manu senescalli, in qui-

-, : bus rotulis inseratur titulus scriptus manu clerici senescalli

vel alterius manus note, scilicet, Titulus isie rotulus talis

prwpositi de compoto suo illius manerii, etc. Et in illis rotulis

.^ distincte et aperte redigatur per particulas quid recepcrit,

expendiderit, vel cuicumque liberaverit, et hoc per tallias

et testimonium, et hoc scmel vel pluries quolibet menso

V^ ^ secundum cxigentiam suarum expeusarum iu eisdem rotulis,

,^
et non in cera, vel in cedula, vel aliis quibuscumque locis,

/j' ? prseter illos rotulos, scribatur coram illo qui ad talliaudum

•^ contra ilium deputatur, et coram eis quolibet mense I'ecitetur

ad minus semel quicquid iu illis rotulis inseritur per eosdem,

et nullo alio ordine dealbato pra^terquam per illos rotulos

audiantur compota praspositorum, nee aliquid extra illos rotulos

computandum alicui pra^posito allocetur, eadem etiam forma

observetur de talliis ad minus infra quindenam semel visi-

^» tandis et concordandis, et sciat praspositus nihil sibi allocan-

dum in comjioto uude non porrigat rotulos praidictos et tallias

in testimonium.

Ista sunt injungenda prajpositis non tamen juranda.

In primis, quod divisse terrarum, acrarum, pratorum, bosco-

' post] per, MS.
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rum, pastiu'arum, sive quorumcumque aliorum et qiiocumque

loco fuerint, inter dominum et vicinos, sive inter tenentes,

non mutentur, nisi ex certa et rationabili causa, sed solebant

temporibus praeteritis, et debent de jure remanere' unoquoque
debito et consueto statu contento, nee arbores plantentur, vel

fossata de novo erigautur ad nocumentum domini vel alicujus

sui tenentis.

Item, quod in quantum fieri poterit, dominicaa terrae tem-

poribus congruis anni warectentur, rebinentur, et arentur, et

seminentur, proviso quod nullum semen seminetur cujuscum-
que sit generis nisi fuerit electissimum, et ad minus irrepre-

hensibiliter ventatum. Nee seminetur aliquid nisi per manus
experti. Et qnse residuitates in seminario remanentes fideliter

referat[ur] prasposito iterum non talliandas, sed in usus certos

convertendas.

Item, quod non permittatur consuetudinariis aliquas excam-

bias facere terrarum, pratorum, sive quorumcumque tenemen-

torum sine licentia, et tunc coram halimoto.

Item, quod prata et blada aperte per probos homines vide-

antur ante falcationem et messuram, ut quod si per negligen-

tiam messeri inveniatur deterioratum, ad plenum domino
restituatur.

Item, quod loca sterilia et inexculta infra clausum curiae in

culturam ad commodum aliquod redigantur, ita quod vacua

nullatenus inveniantur.

Item, quod stipula in campo salvo modo custodiatur, falce-

tur, et adunetur, ad domos tegendas, et ad focum furni et

familiae secundum [quod] videatur expedire deputauda.

Item, quod molendiua domini debito modo a suis consue-

tudinariis exerceantur, nee vitentur aliquo modo, nisi ex

rationabili causa per considerationem curiiB.

Item, quod prajpositus diligenter et sollicite provideat quod

dominus plenum consequatur theloneum equorum et boum,

etiam pannagium porcorum secundum consuetudinem manerii

;

detentores, contradictores, et concelatores, ut coram curia

respondeant attacbiando.

Item, quod nullus de consuetudine extraneos receptet quos

babere non poterit ad rectum, cum super hoc fuerit requisitus.

Item, inbibeatur nativis domini manerii ne aliquid alicui

dent per annum in recognitione, ut aliquo gaudea[n]t patrocinio.

Item, quod prata et alia defeusa domini separabilia statim

post Purificatiouem ponantur in defenso, et ex tunc salvo modo
custodiantur.

remaiiere'] remaueant, ilS.
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Item, quod nullum bladum trituratum alicui solvatur per

remunerationem alicujus servitii, sed si neccsse illud exposcerit,

vendatur bladum ct solvantur denarii pro mercede.

Item, quod cum caulaB transitum fecerint per culturam, vel

alia fima respersa fuerint, mox revolvatur terra et fima

tegautur, ita quod [per] pluvias et aquas superveuientes, terra

dispendiose non lavetui-, et sic virtus fimorum ad nihilum

rcdigatur, ot sic sua careaut virtute.

Item, quod nullum foragium amoveatur a grangia autequam
propositus vel messerus illud videat et prospiciat si compe-
tenter trituretur.

Item, quod nulli masculo tribuatur licentia recedendi a

terra domini sine licentia superioris, hoc proviso quod consue-

tudines a servis domino debitas ad plenum recipiat, contra-

dicentes attachiando ut inde respondeant ad curiam.

Item, quod iibicumque per extremitates selliginum submer-

sum sit bladum temjiore hyemali, transactis tempestatibus

hyemalibus, excitetur terra et allocctur ibi semen alterius

generis, ne terra ilia ea vice fructu suo careat.

Item, quod herbagium gardini et clausorum curiae sollicite

colligatur et convertatur in uslis boum et vaccarum, nisi ibi

tanta fuerit abundantia herbagii quod vendi possit, salva

sufficient! sustentatione boum et vaccarum quam habent ali-

unde.

Item, quod totum fimum proveniens de columbariis speciali-

ter deputetur ad curtillagium ad herbarum nocivarum con-

sumptionem et olerum et porectarum evidens nutrimentum.

Item, quod quolibet loco sufficiens excolatm- curtillagium,

ita quod semen olerum et porectarum semper sufficiat semini

anni subsequentis.

Item, quod ubicumque clausa fieri solebant et commode
fieri poterunt, nisi muro claudantur, plantetur circumquaquc

viva haya, ut spinas runca3 viva) radicata?, ct fiant liujusniodi

plantationes inter festum SancLi Micbaelis et Purificationem

Beata3 Virginis in decursibus lunationum.

Item, quod non permittatur quod aliquis vendat equum
masculum vel bovem sibi vitulatum sine licentia, nisi con-

Buctudo sc babeat in contrarium.

Item, quod nulla fiat gratia villatis vicinis, personis eccle-

siasticis, liberis hominibus, sivc quibuscumquc aliis qui futuris

temporibus pro jure possint calumniari, et sic in exhasreda-

tionem domini redundare.

Item, quod nullus pra^positus aliquid ab aliquo recipiat ut

ipsum ad firmam esse pcrmittat vel ad Icvem ponat opera-

tionem mutando cariagii summagia debita in operibus manu-
Mli"bus.
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Item, quod non sustineat quod aliquis nativus domini sit iu

alia decena prasterquam proi^rii domini.

Item, quod quilibet praspositus habeat potestatem concedendi ^

cuicumque nativa3 ut possit se maritare tam extra terram

domiui quam iufra, acceptis tamen salvia plegiis pro ea de

fine faciendo ad proximam curiam cum si forte praesentiam

ballivi expectasset in partibus remotioribus agentis casu in- y
terveuiente forte nunquam gauderet promotione maritali.

Item, quod prsepositus, bedellus, sive quicumque minister

curiae pullos, vitulos, vaccas, porcos, et hujusmodi in pastura

domini sine licentia non babeant speciali.

Item, quod rcspondcatur ad compotum quot tbelonia cervisia)

perveneriut per amium, et quid uuumquodquo valeat, et in

quos usus expendantur.

Item, quod praapositus distincte prospiciat tempus opportu-

uum ponendi boves ad berbagium, et iterum ad praesepe, et

frequenter vidcab praesepia, ne fiat ibi defectus vel consumptio

fceni sive foragii.

Item, quod omnia eraenda ad opus domini cmantur per

manus praspositi vel alterius jurati ad boc deputati, boc proviso

quod in quantum fieri poterit omnino expediantur tempore anni

opportune quae sunt emenda et ad loca ad baec apta.

Item, quod palea frumenti deputetur afris et ad alia praj-

sepia prout videatur expedire expedienda.

Item, quod palea deputata ad fimum amoveatur a curia

dum levis fuerit ad cariandum et in aliquo loco ad boc apto

collocetur in campis donee putrefiat, ue berbae inde nociva3

generentur, et sic dejiciatur super terram.

Item, quod sint iu curia, becbia?, bowtu, civerae, eb alia

miuuta utensilia famulis curia; sutficieutia cum tempus oppor-

tunum hoc exposcat ad laborem famulorum, quae, expeditis

negotiis, in salva reponantur custodia.

Item, quod tabernarii et luctatores et litigiosi villa) graviter

multotiens redarguantur do eorum gestu, ne eorum bona per

ballivos regis meritis suis exigentibus ab eis dispeudiose ex-

torqueantur.

Item, quod nulla loqucla, undo qua^stio proveniat ad aliquem

ministrum curiae extinguatur, nisi salvo jure domini.

Item, quod in curia sit sufficiens staurum aucarum, anatum,

et gallinarum, secundum quod manerium rationabiliter poterit

sustinere.

Item, quod in qualibet berthona sint duo porci ad minus
impinguendi, ita tiuod uno amoto, mox apponatur alius, nee

apponatur aliquis riui minoris sit oetatis quam supcramiatus.

Item quod frequenter post pluvias coaduuentur iima cm-iao
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per muucellos, ut per hoc em\mdetur curia et fima aptiora

et promptiora fiaut ad cariaudum cum tempus id exposcat.

Item, quod in qualibet berthona sit unum apiarium ad minus,
et de exitu ejusdem suo tempore sollicite curetur.

Item, quod in curia sit furnum et toralia, uec libcretur

alicui famulo aliquod fornillum extra curiam defendeudum.
Item, quod nullus consuetudinarius faciat venditionem mar-

lerjB vel hujusmodi sine liceutia.

Item, quod provideatur quod coUectores herba3 in asstate

inter blada bladis nullum inferant detrimeutum.

Item, quod salices plantentur juxta aquas, moras, loca liu-

mida, et ubicumque secundum locorum commoditates possint

allocari.

Item, quod sustineatur quod illi qui sunt minoris jstatis,

seues, et decrepiti, et impoteutes ad 02)9raudum, spicas colli-

gant in autumno post garbarum amotionem, repulsis illis qui

ex suis laboribus, si velint, sua cousequi possunt stipendia.

Item, quod non fiant parvae garbae propter triturationem ad
tascbiam.

Item, quod sit in curia unum magnum cornu cujus sonus

audiatur et generaliter cognoscatur quod sit coi'nu curiee

propter casus contingentes.

Item, quod sit in curia ignitegium de terra, quod sit

tantse amplitudinis quod comprebendat totum ignem oraiiino

tegendum.

Item, quod grangia perjactetur propter mures.

Item, quod circumspiciatur districte si serviens, prajpositus,

messerus, vel quicumque alius minister curiae sufficiat alicui

officio sibi injungendo pariter cum oflGiciis susceptis, et cui

officio, et de modo et forma.

Item, quod fiat ubique ad quaralibet curiam parcum suffi-

cicns ad averia imparcanda et sine dispendio quo ad parcum.

Item, quod columbaria bis in anno purgentur, et fima ex-

ti'ahantur, et pluries cum opus fucrit, videlicet in Februario

et mense Julii cum sint vacua columbis et ovis.

Item, quod warecta usitentur tertio die ad probandum
opera duorum dierum pra^cedentium.

Item, (piod rastillce quamplures spisso modo kevillata)

semper sequantur ligatores et tassatores in autumno, et carra

et carctas in carragiis suis et ostia grangiarum ubi contigerit

garbas caderc vel ad loca diversa transferri et araoveri ad

spicas, et alia diversa cadentia dc carris, caretis, et garbis,

ut sic manifestius hujusmodi decidentia ad commodum redigi

possint.

Cum pracpositus mauerii ex causa aniovcri debcat, et alius
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substitui, amovendus diiin in suo fuerit officio iiullateiius dis-

tringatui' ad aliquam misericordiam taxandam vel reddeudam,
sed eo amoto fiat iuquisitio generalis de gestu suo, non per

aliquos suos asmulos prout perpendi poterit, sed de communi-
tate halimoti per sacramentum et secundum illam inquisi-

tionem tractetui-, prout sua merita exegerint puniendus vel

acquietandus.

Praspositus eligatur per communitatem halimoti qui talem

eligant, qui ad suam terram propriam excolendam et caetera

bona sua discrete et circumspecte tractanda, idoneus merito

notetur et habeatur, pro cujus defectibus et obmittendis totum
halimotum respondeat, nisi ubi urgens necessitas aut causa

probabilis illud halimotum coram loci ballivo rationabilem

prsetendere poterit excusationem.

DCCCCLXVI. Capitula de visit francoriim plegiomm.

Primo inquiratur de hiis qui sunt contra pacem doraini Articles of
regis. inquiry by

De sanguine fuso. the frank-

De thesauro invento.
pledge.

De hutesio levato et non secuto.

De tonsura novae monetae vel veteris.

De foeminis vi oppressis.

De namio et aliis rebus vetitis contra vadium et plegios.

De aquis transversis vel obstructis.

De communibus viis vel semitis obstructis et astrictis.

De piirpresturis factis super regem vel dominum.
De hiis qui fugerunt contra adventum justiciariorum et

postea redierunt sine waranto.

De receptatoribus latronum.

De hiis qui bene vestiti sunt, et nihil habent, nee laborant,

nee mercatores, sed tabernatores.

De tannatoribus coriorum equorum vel boum in villa

rurali.

De comelingis non monstratis post tres dies.

De hiis qui sunt duodecim annorum, et non sunt in toe-

]>inga.

De hiis qui fuerunt in toejnnga et sine licentia decesse-

runt.

De hiis qui hospitaverunt extraneos sine licentia, nisi per
iinum diem clarum veniat et per clarum diem vadat.

De usurariis Christianis.

De pistoribus panem vendentibus contra assisam.

De braciatoribns cervisiam vendentibus contra assisam.
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De falso galonc vel potello, vel qui liabent dupliccm galo-

nem vel potellum.

De falso bussello vel duplici.

Dc falsa virga ulnaria.

De falso pondere vel libra.

De falso tolhopo ad molendinum,

De hiis qui se retraxerunt de teo])inga seqnenda.

De omnibus duodecim annorum, si sint prsesentes sicut

summoniti fuerunt.

De omnibus taugentibus coronam regis et libertatem domini.

De balimoto, si sit integer sicut summonitus fuit.

De capitali serviente, si sit idoneus necne.

De aliis famulis curiae, si sint idonei necne.

De averiis curiae, si bene custodiantur.

De terra, si bene sit culta.

De pratis, campis, boscis, si bene custodiantur.

De biis qui ponunt filios ad clerimoniam sine licentia.

De hiis qui prosternunt libera ligna sine licentia.

De hiis qui supercarcant communem pastiiram villje de

averiis extraneorum sine licentia.

De hiis qui maritant filias suas sine licentia.

De hiis qui permittunt cadere domes suas per paupertatem '

DCCCCLXVII. De Witton in WicUo.

A.B. 1285, Universis Christi fidelibus ad quorum notitiam prajsens
July 17. scriptum pervenerit, Johannes," permissione divina abbas
Of Witton. gancti Petri Gloucestrije et ejusdem loci conventus, salutem

in Domino sempiternam.

Vestra noverit universitas, nos ex gratia domini regis, et

licentia speciali nobis per breve suum^ concessis, assensu et

1 The cartulary proper ends here.

The following documents are en-

tered in dififerent and later hands,

and, as will be seen, without any

regard to date or classification.

2 John de Gamages.
^ The following licence, doubt-

less the one alluded to, is enrolled

" liceat viris religiosis seu aliis in-

" gredi feodum alicujus, ita quod
" ad manum mortuani deveniat,
" sine licentia nostra, et capitalis

" domini de quo res ilia immediate
" tenetur, volentes tamen dilectis

" nobis in Christo abbati et con-
" ventui Gloucestria; gratiam facere

on the Patent Roll, 13 Edward I., I " specialem, dedimus ei liccnliam

m. 1 1

:

' " quantum in nobis est, quod
" Rex omnibus, etc., salutem. " quandam bulleriam salis, dimi-

" Licet de communi consilio regni " diam carucatam terra;, viginti et

" nostri providerimus quod non
|

" sex solidatas, et tres denaratas
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unanimi consensu, dedisse, concessisse, et carta nostra confir-
masse, pro nobis et succossoribus, Willclmo dc Dovcria capel-
lano magistro et fratribus Hospitalis Beato? Mariae juxta
Wychium, totnra tcnomcntum quod habuimus, vel aliquo
modo tempore confectionis hujus scripti habere potuimus in
villa do Wyttone Beataj Maria», et in Wychio, cum juribus,
tenentibns, eomm homapiis, rcdditibus, servitiis, curiarum
Bectia, eschaetis, et aliis pertinentiis c|uibnscumque. Pra^terca
dedimus et concessimus eisdem "Willclmo magistro et fratri-

bus prssdictis et eorum Bucccssoribus quandam bullcriam
quam habuimus ibidem, cum libertatibus omnibus ad cam
spectantibus, salvo sale prioris Ilerefordiro quod appcllatur
laghcsalt a diversis tenentibus in Wychio sibi debito et con-
Bueto; habendum et tenendum dictum tenementum cum bul-
Icria prwdicta, cum omnibus aliis pra>dictis et pertinentiis
Buis sinis'ulis tarn in "Wyttone quam in Wychio prrenominatis,
pricdictis Willclmo magistro et fratribus prajdictis et eorum
nccessoribus, de domino rcge capitali illius feodi domino,
ftdeo libero et quieto sicut nos eadem habuimus vel habere
potuimus in perpetuum.
Reddendo inde anntiatim domino regi, Buis haeredibus et

omnibus aliis quibuscumque, redditus, consuetudines, ct omnia
Bcrviiia dcbitn et consueta ; et faciendo domino regi et ha;re-
dibus Buifl sectam ad curiam suam dc Bcrthona extra Glou-
cestriam quam nos facere consucvimus pro eisdem. Pro hac
autcm donationo, conccssioue, et confirmationo, dcdit nobis
pra>dictuB "Wilklmus quinquaginta marcas sterlingorum praj
manibus. Quare nos et successorcs nostri totum dictum
toiiomentum et bullcriam pradictam cum omnibus aliis prse-
(ii(tis et eorum pertinentiis quibuscumque dictis "Wilklmo
mai^'istro ot fratribus pradictis et eorum successoribus, bI

redditus, cum pertinentiiii, in

Wjchio et Wjttone juxta Sale-

wnqn-, dare possint et n • -

'l;iicti> nobiii in Christo \'.

de l>ovoria capellano et niagittro

et fratrihus II - • ' }'

Marifi» dc Wy<

!

hiltii'lum eidcm Willelmo et

mapistro r*
''-—

'

.

soribnii t'<")r

petuum ; et eisdem Willelmo

mafrixtro et frairibuii, quod pnr-

dictoi ballerUun terram et red-

ditoa ab eodem recipere poasint

' tenorc presentium ftimiliter licen-

' tiam concedimus specialem, no-
' Icntos quod iidi '

" et con-

ventUR, 8eu pr.. "> illelmus

magister, *eu IVatrea vel eorum
Bill .pip-

dii;
. .,ie«

noetroa occasionentnr in aliquo
<"' tamen capi-

tal'* u illius »er-

viiiia inde debiiia et consaetis.

" In cuju.i. etc.

" Teite ut (upra [apnd Wettmo-
naaterium primo die Juliij."
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rontingat ipsos do jn-a'dictis iniplacitari, svareutizabimns in

perpetuum.

In cujus rei testimonium praesenti scripto ad modum cyro-

graphi confecto et inter nos diviso sigilla nostra alternatim

sunt appensa.

Datum Gloucestriae die Sancti Kenelmi regis et martiris,

anno regni regis Edwardi tertiodecimo.

DCCCCLXVIII. De Ullingwyh, contra episcopum

Herefordensem.

A.D. 1261. Hcec ' est finalis concordia, facta in curia domini regis apud
Of Ulling- Gloucestriam, a die Paschfe in tuium mensem, anno regni
wyk, regis Henrici'filii regis Johannis quadragesimo quinto, coram